30ra-38ra: [Ambrosius Mediolanensis: De Isaac et anima liber unus]

Liber primus beati Ambrosii de Ysaac. In patre nobis sancti Ysaac vel origo satis expressa vel gracia cui ad omnem redundat gloriam, quod tanto et tam immitabili viro natus Abrahe patri premium fuit ... x ... ne scindantur, ne inveterescant, sed ille magis qui hiis utitur, servare debet et custodire.

PL 14, col. 501A-534B; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/1, s. 641-700. CPL, č. 128; RB, č. 1232 (rukopis neuveden). V rukopisu je označeno jako dvě knihy, první končí explicitem podle PL na fol. 36va, druhá je zkráceným textem, který začíná „In patre nobis sancti Ysaac vel origo satis est expressa, vel gracia. Sapientis enim est segregare se a voluptatibus carnis, elevare animam atque a corpore abducere ...“ (PL 14, col. 502B) a končí stejným explicitem jako první.

38ra-38vb: [Ambrosius Mediolanensis: De Ioseph patriarcha liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii de patriarcha Ioseph. Sanctorum vita ceteris norma vivendi est ideoque digestam plenius accepimus seriem scripturarum, ut dum Abraam, Ysaac et Iacob ... x ... misit eos sine auro, sine argento, sine pecunia, sine virga, id est ut incentiva litis et instrumenta eriperet ulcionis.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 641A–670A; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 73-122. CPL, č. 131; RB, srov. č. 1234.

38vb-39ra: [Ambrosius Mediolanensis: De benedictionibus patriarcharum (De patriarchis) liber unus]

Liber beati Ambrosii de benedictione patriarcharum. Primum omnium quantam discimus parentibus referre reverenciam, cum legimus quoniam qui benedicebatur a patre, benedictus erat. Ideo hanc parentibus donavit gratiam deus ... x ... spiritale magis misterium generacionis paterne, quam membrum aliquod corporale significat.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 673A–690A; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 125-160. CPL, č. 132; RB, srov. č. 1235.

39ra-39vb: [Ambrosius Mediolanensis: De Nabuthe Iezraelita liber unus]

Liber beati Ambrosii de Nabothe. Nabothe divites victoria tempore vetus est, usu cottidiana, quis enim divitum non cottidie concupiscit aliena? Quousque extenditis, divites, insanas cupiditates, numquid soli habitabitis super terram? ... x ... vel currentes incitet vel reflectat indomitos vel revocet fatigatos vel mansvetos pro sua voluntate convertat.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 731A–752A; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 469-516; S. Palumbo (ed.): Ambrogio di Milano: De Nabuthae historia (Biblioteca della Tradizione Classica 3), Bari 2012. CPL, č. 138; RB, srov. č. 1237.

39vb-41vb: [Ambrosius Mediolanensis: De bono mortis liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii de Iacob et bono mortis. Quoniam de anima superiore libro sermonem aliquem contexuimus, faciliorem viam putamus de bono mortis conficere aliquid, que si anime noceat, malum videri potest ... x ... sunt porte iusticie, in quibus sancti domino confitentur, ita sunt criminum porte, in quibus impii dominum negaverunt.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 539A–566B; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/1, s. 703-753. CPL, č. 129.

41vb-43rb: [Ambrosius Mediolanensis: De Iacob et vita beata libri duo]

Incipit liber beati Ambrosii de Iacob patriarcha et beata vita. Necessarius ad disciplinam bonis sermo omnibus plenus prudencie et mens rationi intenta precurrit virtutibus, passiones coerchet. Docibilis enim virtus denique studio et discendo queritur ... x ... ita et tu adversus fluctum tam gravium passionum pietatis immobilis restitisti et cum posses filiorum salutem eligere noluisti.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 597A–638B; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 3-70. CPL, č. 130; RB, srov. č. 1233.

43rb-48va: [Ambrosius Mediolanensis: De fuga saeculi liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii de fuga seculi. Frequens nobis de effugiendo isto seculo sermo atque utinam quam facilis sermo, tam cautus et sollicitus affectus, sed quod peius est, frequenter irrepit terrenarum illecebra cupiditatum ... x ... spem locaverunt evadendi, et reconciliacionis future fidem hauserunt per dominum nostrum Ihesum Christum, cui regnum est a seculis et nunc et semper et in secula seculorum, amen.

PL 14, col. 569A-596B; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 163-207. CPL, č. 133.

48va-51ra: [Ambrosius Mediolanensis: De mysteriis liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii episcopi de misteriis et sacramentis. De sermonibus cottidianum sermonem habuimus cum patriarcharum gestalis proverbiorum legerentur precepta ... x ... non utique dubitandum quod superveniens in fontem vel superest, qui baptismum consequitur veritatem regeneracionis cooperetur. Finit de iniciandis.

PL 16, col. 389A-410A; novější edice O. Faller, CSEL 73. CPL, č. 155.

51ra-54va: [Ambrosius Mediolanensis: De sacramentis libri sex]

Incipit liber beati Ambrosii de misteriis et sacramentis. De sacramentis, que accepistis sermonem adorior, cuius rationem non putavi ante premittere, in cristiano enim viro prima est fides, ideo recte nomine fideles dicuntur, qui baptizati sunt ... x ... dyabolum non timet, si enim deus pro nobis, qui circa (sic) nos [Rom VIII,31], ipsi ergo sit laus et gloria a seculis et nunc et semper et in omnia secula seculorum, amen.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 16, col. 417A–454B; novější edice O. Faller, CSEL 73. CPL, č. 154.

54va-56ra: [Ambrosius Mediolanensis: Apologia prophetae David ad Theodosium Augustum]

Incipit apologia beati Ambrosii de David. Apologiam prophete David presenti arripuimus stilo scribere non quo ille indigeat hoc munere, qui tantis meritis enituit virtutibusque floruit. Itaque ut a planioribus exoriamur ... x ... et ipsum, inquit, de medio tulit affigiens illud cruci [Col II,14]. Delevit obligationem hereditatis obnoxie.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 14, col. 851A–877D; novější edice K. Schenkl, CSEL 32/2, s. 299-355. CPL, č. 135; RB, srov. č. 1240.

56ra-60va: [Ambrosius Mediolanensis: De virginibus ad Marcellinam libri tres]

Incipit primus liber beati Ambrosii de virginibus. Iuxta celestis sententiam veritatis verbi tocius quodcumque ociosum fuerimus locuti, habemus prestare rationem, vel si unusquisque servus credita illa talenta gracie spiritalis ... x ... portatur hoc caput ad Herodiadem, letatur, exultat quasi crimen evaserit, quia trucidavit.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 16, col. 187A–229A; novější edice I. Cazzaniga (ed.): S. Ambrosii Mediolanensis episcopi De virginibus libri tres (Corpus Scriptorum Latinorum Paravianum 1), Torino 1948. CPL, č. 145.

60va-62rb: [Ambrosius Mediolanensis: De virginitate liber unus]

Incipit quartus liber beati Ambrosii de virginibus. Considerate quia virgines pre apostolis resurrectionem domini videre meruerunt, certe hoc docuit hodierna que decursa est leccio. Nam cum in novo monumento sicut Iohannes dixit, corpus positum esset domini Ihesu ... x ... duo in monte domini, uni latoris legis, executori alteri conferuntur, videte qualis sit iste piscator.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 16, col. 269C–302A, novější edice I. Cazzaniga (ed.): S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi De Virginitate Liber Unus (Corpus Scriptorum Latinorum Paravianum 47), Torino 1954. CPL, č. 147.

62rb-63ra: [Ambrosius Mediolanensis: De viduis liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii de viduis. Bene accidit, fratres, ut quoniam tribus libris superioribus de virginum laudibus disseruimus, viduarum tractatus incideret ... x ... statera enim fallax abhominatio est apud deum [Prv XI,1], est ergo minus pondus et maius, sed utrumque non recipit ecclesia.

Text zkrácený, zapsán v rozsahu PL 16, col. 233A–259A. CPL, č. 146.

63ra-64vb: [Ambrosius Mediolanensis: De Elia et ieiunio liber unus]

Incipit liber beati Ambrosii de ieiunio. Simul nobis et certamen imminet et victoria promittitur, victoria nostra crux Christi est, tropheum nostrum pascha est domini Ihesu. Sed ille ante est preliatus ... x ... deo temptavit offerre, Abel autem primiciarum suarum oblacione prelatus meruit insigni pietatis laudari oraculo. Explicit liber beati Ambrosii episcopi de patriarchis.